
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 09 maggio 2012 

DIRETTORE GENERALE 
   

Numero Data  

66. 09.05.12 

GARE D’APPALTO DEI LAVORI DI : 
“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 
ZONA D, MACROBACINO 6: TORRENTE 

VINCIO, MACROBACINO 8: CANALE 
MAESTRO”,  “MANUTENZIONE ORDINARIA 

ANNO 2012 ZONA F ALTA - MACROBACINO 7: 
AFFLUENTI DESTRA USCIANA, MACROBACINO 

10: CINQUE TERRE”, “MANUTENZIONE 
ORDINARIA ANNO 2012 ZONA F BASSA - 
MACROBACINO 7: AFFLUENTI DESTRA 

USCIANA, MACROBACINO 10: CINQUE TERRE 
- AGGIUDICAZIONE – 

67. 09.05.12 

GARE D’APPALTO DEI LAVORI DI 
”REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO 

IDROVORO A SERVIZIO DELL’ANTIFOSSO DI 
USCIANA”; ”SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL 
TORRENTE PESCIA DI PESCIA NEL TRATTO 

DAL PONTE SAN FRANCESCO ALLA BRIGLIA 
DI PIETRABUONA NEL COMUNE DI PESCIA – 

LOTTO 2- AGGIUDICAZIONE – 

68. 09.05.12 
GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE 

RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE IN 
ANTICIPAZIONE E RELATIVO DISCARICO  

69. 09.05.12 

ACCORDO AZIENDALE SUGLI INCENTIVI ALLA 
PROGETTAZIONE – APPROVAZIONE SCHEDE 

DI LIQUIDAZIONE INCENTIVO RELATIVA 
ALLE OPERE FINANZIATE CON FONDI 
PUBBLICI N. 01/2012, N. 02/2012, N. 

03/2012 E N. 04/2012 

70. 09.05.12 

“TORRENTE PESCIA DI COLLODI - 

RIPRISTINO DELLA BRIGLIA E 
SISTEMAZIONE DEL TRATTO COMPRESO TRA 

IL PONTE DI SQUARCIABOCCONI E LA 
FERROVIA” – CODICE CIG 3157124D21 - 
APPROVAZIONE SUBAPPALTO  

71. 09.05.12 

“TORRENTE PESCIA DI COLLODI - 

RIPRISTINO DELLA BRIGLIA E 
SISTEMAZIONE DEL TRATTO COMPRESO TRA 
IL PONTE DI SQUARCIABOCCONI E LA 

FERROVIA” – CODICE CIG 3157124D21 - 
APPROVAZIONE SUBAPPALTO  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 66 del 09  MAGGIO 2012 
 

GARE D’APPALTO DEI LAVORI DI : “MANUTENZIONE ORDINARIA 

ANNO 2012 ZONA D, MACROBACINO 6: TORRENTE VINCIO, 
MACROBACINO 8: CANALE MAESTRO”,  “MANUTENZIONE 

ORDINARIA ANNO 2012 ZONA F ALTA - MACROBACINO 7: 
AFFLUENTI DESTRA USCIANA, MACROBACINO 10: CINQUE TERRE”, 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 ZONA F BASSA - 
MACROBACINO 7: AFFLUENTI DESTRA USCIANA, MACROBACINO 

10: CINQUE TERRE 
- AGGIUDICAZIONE – 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- CHE con Decreto Commissariale n° 25 del 1 Marzo 2012 sono stati 
approvati i progetti esecutivi relativi ai lavori di “Manutenzione 
Ordinaria anno 2012 Zona D, Macrobacino 6: Torrente Vincio, 
Macrobacino 8: Canale Maestro”,  “Manutenzione Ordinaria anno 
2012 Zona F Alta - Macrobacino 7: Affluenti Destra Usciana, 
Macrobacino 10: Cinque Terre”, “Manutenzione Ordinaria anno 2012 
Zona F Bassa - Macrobacino 7: Affluenti Destra Usciana, 
Macrobacino 10: Cinque Terre” 

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dal decreto di cui sopra, ha indetto le gare con 
procedura negoziata mediante il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 2 Maggio 2012 presso la sede del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte Buggianese (PT), 
si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria delle gare d’appalto dei 
lavori di cui sopra; 

 
PRESO ATTO che l’art.54 comma 1 lett. C del vigente Statuto Consortile 
consente alla Direzione, in caso di assenza degli Organi consortili all’uopo 
delegati, di provvedere alle incombenze di competenza 
dell’amministrazione; 
 
VISTI i verbali di gara che si possono riassumere come di seguito 
riportato:  
 

“Manutenzione ordinaria anno 2012 

Zona D Macrobacino 6: Torrente 
Vincio, Macrobacino 8: Canale 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

Maestro” 

  
Importo dei lavori € 197.082,96 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 2 
Numero di imprese ammesse alla gara: 2 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Mariotti di M. & Figli  

S.n.c.  

Cerreto Guidi (PT) 
Ribasso offerto 11,14% 
  
Punteggio offerta tecnica 60/60 
Punteggio offerta economica 40/40 
Punteggio totale 100/100 

  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Quadrini Vitale 

Fauglia (PI) 
Ribasso offerto 6,50% 
  
Punteggio offerta tecnica 0/60 
Punteggio offerta economica 23,583/40 
Punteggio totale 23,583/100 

  
Importo contrattuale € 175.370,94 

  

 
 

“Manutenzione ordinaria anno 2012 
2012 Zona F Alta - Macrobacino 7: 

Affluenti Destra Usciana, 
Macrobacino 10: Cinque Terre” 

 

  
Importo dei lavori € 123.307,03 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 2 
Numero di imprese ammesse alla gara: 2 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Tognetti Fabio  

S. Giuliano Terme (PI) 

Ribasso offerto 7,17% 
  
Punteggio offerta tecnica 60/60 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

Punteggio offerta economica 40/40 
Punteggio totale 100/100 

  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: L’Isonzo Soc. Coop. 

Collesalvetti (LI) 
Ribasso offerto 4,15% 
  
Punteggio offerta tecnica 0/60 
Punteggio offerta economica 23,463/40 
Punteggio totale 23,463/100 

  
Importo contrattuale € 114.690,82 

  
 
 

“Manutenzione ordinaria anno 2012 

2012 Zona F Bassa - Macrobacino 

7: Affluenti Destra Usciana, 
Macrobacino 10: Cinque Terre” 

 

  
Importo dei lavori € 197.978,93 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 2 
Numero di imprese ammesse alla gara: 2 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Mogano S.r.l.  

Bientina (PI) 

Ribasso offerto 5,55% 
  
Punteggio offerta tecnica 60/60 
Punteggio offerta economica 40/40 
Punteggio totale 100/100 

  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: L’Isonzo Soc. Coop. 

Collesalvetti (LI) 
Ribasso offerto 4,05% 
  

Punteggio offerta tecnica 0/60 
Punteggio offerta economica 27/40 
Punteggio totale 27/100 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  
Importo contrattuale € 187.135,87  

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 03/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE i verbali delle gare d’appalto indicate in narrativa, procedendo 
alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente 
sulle ditte aggiudicatarie e seconde classificate; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, le aggiudicazioni diverranno efficaci; 

 

RATIFICARE successivamente il presente atto mediante apposito decreto 
commissariale  

 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 67 del 09 MAGGIO 2012 
 

 

GARE D’APPALTO DEI LAVORI DI ”REALIZZAZIONE DI UN 
IMPIANTO IDROVORO A SERVIZIO DELL’ANTIFOSSO DI 

USCIANA”; ”SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE PESCIA DI 
PESCIA NEL TRATTO DAL PONTE SAN FRANCESCO ALLA BRIGLIA 

DI PIETRABUONA NEL COMUNE DI PESCIA – LOTTO 2 
- AGGIUDICAZIONE – 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- CHE con Decreto Commissariale n° 49 del 13 Aprile 2012 è stato 

approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di ”Realizzazione di 
un impianto idrovoro a servizio dell’Antifosso di Usciana”;  

- CHE con Decreto Commissariale n° 51 del 13 Aprile 2012 è stato 
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di ”Sistemazione 
idraulica del Torrente Pescia di Pescia nel tratto dal Ponte San 
Francesco alla briglia di Pietrabuona nel Comune di Pescia – Lotto 2 

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dai decreti di cui sopra, ha indetto le gare con 
procedura negoziata mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 2 Maggio 2012 presso la sede del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte Buggianese (PT), 
si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria delle gare d’appalto dei 
lavori di cui sopra; 

 
PRESO ATTO che l’art.54 comma 1 lett. C del vigente Statuto Consortile 
consente alla Direzione, in caso di assenza degli Organi consortili all’uopo 
delegati, di provvedere alle incombenze di competenza 
dell’amministrazione; 
 
VISTI i verbali di gara che si possono riassumere come di seguito 
riportato:  
 

”Realizzazione di un impianto 
idrovoro a servizio dell’Antifosso di 

Usciana” 

 

  
Importo dei lavori € 462.973,98 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 4 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

Numero di imprese ammesse alla gara: 4 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Giannini Giusto S.r.l.  

Porcari (LU) 

Ribasso offerto 5,90% 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Polistrade S.p.a. 

Campi Bisenzio (FI) 
Ribasso offerto 5,75% 
  
Importo contrattuale € 436.457,70 

  

 
 

”Sistemazione idraulica del 
Torrente Pescia di Pescia nel tratto 

dal Ponte San Francesco alla briglia 
di Pietrabuona nel Comune di 

Pescia – Lotto 2 

 

  
Importo dei lavori € 160.419,00 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 2 
Numero di imprese ammesse alla gara: 2 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Soc. Ing. Magnani Srl  

Lamporecchio (PT) 

Ribasso offerto 5,10% 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Abate Srl 

Livorno 
Ribasso offerto 4,55% 
  
Importo contrattuale € 152.515,46 

  

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 

 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

APPROVARE i verbali delle gare d’appalto indicate in narrativa, procedendo 
alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente 
sulle ditte aggiudicatarie e seconde classificate; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, le aggiudicazioni diverranno efficaci; 

 

RATIFICARE successivamente il presente atto mediante apposito decreto 
commissariale  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 68 del 09 MAGGIO 2012 
 

GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE 

– RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE IN 

ANTICIPAZIONE E RELATIVO DISCARICO  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
• Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 22 del 
27\01\2004 è stato affidato il servizio di economato del Consorzio al 
dipendente P.A. Anzilotti Massimo, collaboratore amministrativo in 
forza al settore “Amministrativo”; 

• Che con decreto n. 1 del 04.01.2012 si è provveduto a anticipare 
all’economo incaricato la somma di € 3.000,00 ai sensi e per gli effetti 
dall’art. 37 comma 1^ del regolamento di contabilità ed in particolare 
per fronteggiare il pagamento di piccole ed immediate spese necessarie 
al funzionamento degli uffici consortili; 

 
CONSIDERATO che, come disposto dall’art. 38 comma 2^ del regolamento 
di contabilità “l’Economo è tenuto a rendere al Direttore Generale, per il 
tramite del Responsabile del settore, che ne verifica la regolarità, il conto 
delle spese sostenute, distintamente per i capitoli di imputazione delle 
stesse”; 
 
VISTO il rendiconto delle spese sostenute dall’economo consortile dal 
12/01/2012 al 02/05/2012 risultanti dalla documentazione 
giustificativa allegata allo stesso rendiconto con l’indicazione dei capitoli di 
bilancio sui quali imputare le relative spese; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessivamente sostenuta risultante dal 
rendiconto presentato è pari a € 2.998,57; 
 
VISTO e RICHIAMATO il capo IX del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 09/05/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il rendiconto presentato per le spese sostenute ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 38, comma 2 del vigente Regolamento di 
Contabilità; 
  
INCARICARE il settore “Amministrativo” dell’emissione di apposite 
reversali di incasso al Cap. 250 acc.to 11/50001 di € 2.998,57, 
provvedendo all’emissione dei relativi mandati di pagamento ad esse 
vincolati per i capitoli di bilancio indicati nel rendiconto di spesa 
economale che, allegato al presente atto, forma parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
 
LIQUIDARE a titolo di reintegrazione anticipazione di fondi all’economo 
incaricato P.A. Massimo Anzilotti la somma di € 2.998,57 imputando la 
spesa al capitolo 620 “Uscite varie d’ordine” (imp. 12/50001). 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 69 del 09 MAGGIO 2012 
 

– ACCORDO AZIENDALE SUGLI INCENTIVI ALLA 

PROGETTAZIONE – 
– APPROVAZIONE SCHEDE DI LIQUIDAZIONE INCENTIVO 

RELATIVA ALLE OPERE FINANZIATE CON FONDI PUBBLICI N. 

01/2012, N. 02/2012, N. 03/2012 E N. 04/2012- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che in data 01/02/2011 è stato sottoscritto tra 
Amministrazione ed RSU aziendale un accordo aziendale inerente gli 
incentivi alla attività di progettazione svolta sulle opere finanziate, in tutto 
od in parte, con fondi pubblici; 
 

CONSIDERATO:  

• Che i responsabili dei vari settori operativi e la Direzione Generale 
hanno predisposto le schede per la liquidazione dell’incentivo relativo 
alle opere finanziate i cui progetti cantierabili sono stati approvati o che 
sono state concluse recentemente e per le quali gli Enti titolari dei 
relativi finanziamenti riconoscono il rimborso dell’1,5% (prot. 2278 del 
13/02/2012 e prot. n. 5045, n. 5047 e n. 5049 del 08/05/2012); 

• Che, pertanto, si è proceduto alla liquidazione dell’incentivo alla 
progettazione relativo alle opere di cui trattasi unitamente alle 
retribuzioni del mese di maggio 2012; 

 
VISTO l’art. 54 del vigente Statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 15 e l’art. 16 del vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 09/05/2012; 
 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE le schede per la liquidazione dell’incentivo relativo alle opere 
finanziate i cui progetti cantierabili sono stati approvati o che sono state 
concluse recentemente e per le quali gli Enti titolari dei relativi 
finanziamenti riconoscono il rimborso dell’1,5% (prot. n. 2278 del 
13/02/2012 e prot. n. 5045, n.5047 e n. 5049 del 08/05/2012); 
 
DARE ATTO che l’incentivo alla progettazione relativo alle opere in 
concessione di cui trattasi sarà liquidato unitamente alle retribuzioni del 
mese di maggio 2012. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 70 del 09 MAGGIO 2012 
 

“TORRENTE PESCIA DI COLLODI - RIPRISTINO DELLA BRIGLIA E 

SISTEMAZIONE DEL TRATTO COMPRESO TRA IL PONTE DI 
SQUARCIABOCCONI E LA FERROVIA” – CODICE CIG 3157124D21 - 

APPROVAZIONE SUBAPPALTO  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n°112 del 29/08/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto di “Torrente Pescia di Collodi - 
ripristino della briglia e sistemazione del tratto compreso tra il ponte 
di Squarciabocconi e la Ferrovia” – Codice CIG 3157124D21 - per 
l’importo complessivo di € 300.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 02/11/2011, rep. 763 
registrato a Pescia il 08/11/2011 al n°3802 serie 3, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati all’impresa Impredil srl con sede in Lucca, 
Loc. San Pietro a Vico, Via del Brennero n°2788 e C.F. 
01270280462; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 03/04/2012 ns. prot. n°4227 in pari data, 
l’impresa Impredil srl ha richiesto di voler subappaltare parte dei 
lavori all’impresa Moviter srl con sede in Chiesina Uzzanese (PT), Via 
Livornese di Sopra n°11 – C.F. 01630630471; 

 

VISTA la richiesta di subappalto a favore dell’impresa Moviter srl per 
l’importo complessivo presunto di € 7.000,00 e per le seguenti 
lavorazioni: opere ricadenti nella categoria OG8,noli a caldo e opere 
complementari; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
 

D E C R E T A 

 

AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta Moviter srl con sede in 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Chiesina Uzzanese (PT), Via Livornese di Sopra n°11 – C.F. 01630630471, 
per l’importo complessivo presunto di € 7.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 71 del 09 MAGGIO 2012 
 

“TORRENTE PESCIA DI COLLODI - RIPRISTINO DELLA BRIGLIA E 

SISTEMAZIONE DEL TRATTO COMPRESO TRA IL PONTE DI 
SQUARCIABOCCONI E LA FERROVIA” – CODICE CIG 3157124D21 - 

APPROVAZIONE SUBAPPALTO  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n°112 del 29/08/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto di “Torrente Pescia di Collodi - 
ripristino della briglia e sistemazione del tratto compreso tra il ponte 
di Squarciabocconi e la Ferrovia” – Codice CIG 3157124D21 - per 
l’importo complessivo di € 300.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 02/11/2011, rep. 763 
registrato a Pescia il 08/11/2011 al n°3802 serie 3, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati all’impresa Impredil srl con sede in Lucca, 
Loc. San Pietro a Vico, Via del Brennero n°2788 e C.F. 
01270280462; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 12/04/2012 ns. prot. n°4413 in pari data, 
l’impresa Impredil srl ha richiesto di voler subappaltare parte dei 
lavori all’impresa Rosi Leopoldo S.p.A. con sede in Pescia (PT), Via 
Giusti n°67 – C.F. 00820700474; 

 
VISTA la richiesta di subappalto a favore dell’impresa Rosi Leopoldo S.p.A. 
per l’importo complessivo presunto di € 10.000,00 e per le seguenti 
lavorazioni: opere ricadenti nella categoria OG8, noli a caldo e opere 
complementari; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/05/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 

 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta Rosi Leopoldo S.p.A. con 
sede in Pescia (PT), Via Giusti n°67 – C.F. 00820700474, per l’importo 
complessivo presunto di € 10.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 
 


